ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.03.2017 №93 Об определении прилегающей территории,  на которой   не допускается розничная  продажа алкогольной продукции.
27.03.17 09:28

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗМЕИНОГОРСКА

ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2017                                                    г. Змеиногорск
                                                  №93

 1 / 14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.03.2017 №93 Об определении прилегающей территории,  на которой   не допускается розничная  продажа алкогольной продукции.
27.03.17 09:28

Об определении прилегающей территории,

на которой   не допускается розничная

продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 ФЗ « О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции» ( в редакции  Закона от 01.12.2007 №302-ФЗ), Законом
Алтайского края от 29.12.2005 №131-ЗС «О государственном регулировании розничной
продажи алкогольной продукции на территории Алтайского края», руководствуясь
Постановлением Администрации Алтайского края от 28.09.2009  №  412 « Об
утверждении порядка прилегающих территорий»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить перечень объектов на прилегающей территории которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (приложение1)

2.Определить  способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ
прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции :

-  расстояние определяется  по прямой линии от входа для посетителей в
здание(строение, сооружение) в котором расположены организации и (или) объекты,
либо от входа для посетителей на обособленную территорию до входа посетителей в
стационарный торговый объект.

 2 / 14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.03.2017 №93 Об определении прилегающей территории,  на которой   не допускается розничная  продажа алкогольной продукции.
27.03.17 09:28

3.Определить прилегающую территорию к местам массового скопления  граждан и
местам нахождения источников повышенной опасности, в том числе: к детским,
общеобразовательным учреждениям, учреждениям здравоохранения, Домам Культуры,
библиотекам, физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений на которой не
допускается  розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового
спирта более 16,5 % объема готовой продукции:

-  минимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих
территорий не менее 30 метров;

-   минимальное значение расстояния от общеобразовательных организаций до границ
прилегающих территорий не менее 30 метров;

-  минимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ
прилегающих территорий не менее 30 метров;

-   минимальное значение расстояния от объектов спорта до границ прилегающих
территорий не менее 30 метров;

-   минимальное значение расстояния от оптовых и розничных рынков до границ
прилегающих территорий не менее 30 метров;

-  минимальное значение от мест скопления граждан до границ прилегающих
территорий не менее 30  метров;

-   минимальное значение расстояния от объектов военного назначения  до границ
прилегающих территорий не менее 30метров;

 3 / 14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.03.2017 №93 Об определении прилегающей территории,  на которой   не допускается розничная  продажа алкогольной продукции.
27.03.17 09:28

3.1 . В случае, если объекты включают обособленную территорию

- не менее 40 метров от каждого входа на данную территорию до границ прилегающих
территорий.

4. Постановление администрации города Змеиногорска от 20.11.2009 № 69 «Об
определении прилегающей территории, на которой не допускается  розничная  продажа
алкогольной продукции» считать утратившим силу.

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на
официальном сайте муниципального образования Змеиногорский район.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города Змеиногорска                                         В.В.Побойня

 4 / 14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.03.2017 №93 Об определении прилегающей территории,  на которой   не допускается розничная  продажа алкогольной продукции.
27.03.17 09:28

Исп:Астанина Анастасия Васильевна

8(38587)21551

 5 / 14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.03.2017 №93 Об определении прилегающей территории,  на которой   не допускается розничная  продажа алкогольной продукции.
27.03.17 09:28

Приложение №1

К постановлению Администрации города Змеиногорска

Змеиногорского района Алтайского края

от 27.03.2017 № 93

 6 / 14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.03.2017 №93 Об определении прилегающей территории,  на которой   не допускается розничная  продажа алкогольной продукции.
27.03.17 09:28

Перечень

Объектов, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа

Алкогольной продукции

№ п/п

Наименование объекта

адрес

Общеобразовательные организации

1

Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение «Змеиногорская средняя   общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов»   Змеиногорского района Алтайского края

 7 / 14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.03.2017 №93 Об определении прилегающей территории,  на которой   не допускается розничная  продажа алкогольной продукции.
27.03.17 09:28

658481,   Алтайский край, Змеиногорский район,

г.   Змеиногорск,

ул.   Барнаульский тракт, 46

2

Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение «Змеиногорская средняя   общеобразовательная школа №1» Змеиногорского района Алтайского края

658480,   Алтайский край, Змеиногорский район,

г.   Змеиногорск, ул. Ленина ,30

3

Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение «Змеиногорская средняя   общеобразовательная школа №3» Змеиногорского района Алтайского края

Алтайский   край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, Пугачева ,18

4

 8 / 14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.03.2017 №93 Об определении прилегающей территории,  на которой   не допускается розничная  продажа алкогольной продукции.
27.03.17 09:28

Муниципальное   бюджетное учреждение дополнительного образования  «Дворец творчества детей и молодежи»   Змеиногорского района Алтайского края

658480,Алтайский   край, Змеиногорский район,

г. Змеиногорск, Пугачева ,2

5

Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение для   обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Змеиногорская   общеобразовательная школа-интернат»

658480,   Алтайский край,Змеиногорский район,

г.   Змеиногорск, ул. Л.Толстого, 6

Детские организации

6

Муниципальное   бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Змеиногорский детский сад   общеразвивающего вида  «Берёзка»   Змеиногорского района Алтайского края

 9 / 14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.03.2017 №93 Об определении прилегающей территории,  на которой   не допускается розничная  продажа алкогольной продукции.
27.03.17 09:28

658480,   Алтайский край, Змеиногорский район,

г.   Змеиногорск, Волкова ,78

7

Муниципальное   бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Змеиногорский детский сад   комбинированного вида «Огонек» Змеиногорского района Алтайского края

658480,Алтайский   край, Змеиногорский район,

г. Змеиногорск, Ленина ,33

8

Муниципальное   бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Змеиногорский детский сад   «Колокольчик» Змеиногорского района Алтайского края

658480,   Алтайский край, Змеиногорский район,

г.   Змеиногорск, К.Маркса, 6

9

 10 / 14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.03.2017 №93 Об определении прилегающей территории,  на которой   не допускается розничная  продажа алкогольной продукции.
27.03.17 09:28

Муниципальное   бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Змеиногорский детский сад   «Улыбка» Змеиногорского района Алтайского края

658480,   Алтайский край, Змеиногорский район,

г.   Змеиногорск,

ул.   Крупская, 41

10

Муниципальное   бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Змеиногорский детский сад   «Радуга» Змеиногорского района Алтайского края

658480,   Алтайский край, Змеиногорский район,

г.   Змеиногорск,

ул.   Ломоносова, 60

Медицинские организации

4

 11 / 14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.03.2017 №93 Об определении прилегающей территории,  на которой   не допускается розничная  продажа алкогольной продукции.
27.03.17 09:28

Краевое государственное бюджетное учреждение   здравоохранения «Центральная районная больница г. Змеиногорска»

658480,   Алтайский край, Змеиногорский район,

г.   Змеиногорск, ул.Фролова, 18

Объекты культуры

6

МБУК   «ЦБС» Змеиногорского района Алтайского края

(Библиотека)

658480,   Алтайский край, Змеиногорский район,

г.   Змеиногорск, ул.Ленина, 5

 12 / 14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.03.2017 №93 Об определении прилегающей территории,  на которой   не допускается розничная  продажа алкогольной продукции.
27.03.17 09:28

МБУК   «ЦКС» Змеиногорского района Алтайского края

(Дом   Культуры)

658480,   Алтайский край, Змеиногорский район,

г.   Змеиногорск, ул.Ленина, 3

7

МБУК   «Музей» Змеиногорского района Алтайского края

658480,   Алтайский край, Змеиногорский район,

г.   Змеиногорск, ул.Щорса, 13

 13 / 14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.03.2017 №93 Об определении прилегающей территории,  на которой   не допускается розничная  продажа алкогольной продукции.
27.03.17 09:28

Объекты спорта

8

Муниципальное   бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  детей «ДЮСШ» Змеиногорского района

658480,   Алтайский край, Змеиногорский район,

г.   Змеиногорск, ул.Семипалатинская, 3

9

Стадион

658480,Алтайский край, Змеиногорский район, г.Змеиногорск

 14 / 14